
 

1 

 

 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση: Πειραιώς 254, Αθήνα  

Ταχ. Κώδικας: 177 78 

Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Κορμπάκης 

Τηλέφωνο : 00302122543187  

Email : grammateia@eedege.gr 

 
Ταύρος 8-7-2022 
Αρ. Πρωτ.: 613 

ΠΡΟΣ 

«ΚΕΣΣΕΣ – ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
– ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ»,  

«ATHENS LEGAL FIRM», 
Μαυρομματαίων 39,  
ΤΚ 10434 Αθήνα 
Mail: info@athenslgalfirm.com) 

 
 

 

Θέμα:  Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη Σύναψη Σύμβασης παροχής υπηρεσιών νομικής 

υποστήριξης του ΕΕΔΕΓΕ, στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 3 της Πράξης με τίτλο «Απόκτηση 

Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητα τους σε επιλεγμένους 

τομείς της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ (MIS)5063720 , η οποία έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»   και συγχρηματοδοτείται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)/  Πρωτοβουλία για την Απασχόληση των Νέων (ΠΑΝ). 

 

Η Πρόεδρος του ΕΕΔΕΓΕ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): «Α). Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β). Ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α297) και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει, 

2. Το ν. 4412/2016  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016) ως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθμ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 

110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 



 

2 

 

αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) υπουργικής απόφασης 

“Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 

Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 

πράξεων», ως ισχύει 

4. Το Ν. 4624/2019 (ΦΕΚ137/Α/29.8.2019) περί της «Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

χαρακτήρα. Μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ 2017/679) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2017 για την προστασία του φυσικού προσώπου έναντι της 

επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2017/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2017 

και άλλες διατάξεις» ως ισχύει. 

5. Τον Γενικό Κανονισμό ΕΕ 2016/679 για την Προστασία Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα και τον 

εκτελεστικό αυτού ελληνικό νόμο 4624/2019 (ΦΕΚ137/Α/29.8.2019) περί της «Αρχής Προστασίας 

Δεδομένων Προσωπικού χαρακτήρα. Μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ 2016/679) του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2017 για την προστασία του 

φυσικού προσώπου έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 

στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2017 και άλλες διατάξεις». 

6. Το   υπ’ αριθμ. 17/14.5.2022  πρακτικό συνεδρίασης του ΔΣ  του ΕΕΔΕΓΕ,  για την παροχή ειδικής 

εξουσιοδότησης στην Πρόεδρο του ΔΣ για την έκδοση προσκλήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

έγκρισης τυχόν πρακτικών, αποφάσεων ανάθεσης, την υπογραφή των αποφάσεων ανάθεσης και των 

σχετικών συμβάσεων και για κάθε περαιτέρω συναφή ενέργεια που αφορά τις απαιτούμενες 

διαδικασίες απ΄ ευθείας ανάθεσης έργων, υπηρεσιών και προμηθειών στο πλαίσιο 

συγχρηματοδοτούμενων και λοιπών έργων. 

7. Το καταστατικό σύστασης του Εθνικού Επιμελητηριακού Δικτύου Ελληνίδων Γυναικών 

Επιχειρηματιών & Στελεχών Επιχειρηματικών Φορέων «ΕΕΔΕΓΕ» 

8. Τις ισχύουσες διατάξεις του ΑΚ περί αστικών μη κερδοσκοπικών εταιριών, 

9. Την υπ’ αριθμ.2123/16-04-2020 Πρόσκληση (ΑΔΑ: 6ΝΧ746ΜΤΛΡ-ΙΕΠ)με Α/Α ΟΠΣ ΕΣΠΑ 4233, κωδικός 

Πρόσκλησης ΑΝΑΔ48,  στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»   ΕΣΠΑ 2014-2020, του Άξονα προτεραιότητας 3 

«Διευκόλυνση της πρόσβασης στην απασχόληση των Νέων έως 29 ετών» η οποία αφορά στην  

«Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητα τους σε 

επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας» και συγχρηματοδοτείται από το ΕΚΤ/ Πρωτοβουλία για την 

Απασχόληση των Νέων (ΠΑΝ) και τις τροποποιήσεις αυτής 

10. Την υπ’ αριθμ. 0.3870/24-09-2020, (ΑΔΑ: 6ΝΘΖ46ΜΤΛΚ-8Λ0) πρόσκληση που εξέδωσε η ΑπΚΟ για την 

επιλογή συμπράττοντα φορέα της «Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων, Τομέα Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας» στο πλαίσιο της Πράξης ««Απόκτηση 

Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητα τους σε επιλεγμένους 

τομείς της Οικονομίας» (Κωδικός Πρόσκλησης ΑΝΑΔ48) και τη διαδικασία επιλογής αυτών 

11. Το υπ’ αριθμ. 68665/18.06.2021 έγγραφο του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 

και της Γενικής Γραμματέως Εργασίας με θέμα «Πλαίσιο κατευθύνσεων για την υλοποίηση και 

αξιολόγηση για ένταξη έργων συμβουλευτικής/κατάρτισης/πιστοποίησης ανέργων, με δικαιούχο την 

ΑΠΚΟ σε σύμπραξη με άλλους φορείς, στο πλαίσιο του ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ» 



 

3 

 

12. Το υπ’ αριθμ. 33009/29-03-2022 έγγραφο της ΕΥΚΕ με θέμα «Διατύπωση γνώμης σχετικά με την 

έκθεση τεκμηρίωσης συμβατότητας ΥΓΟΣ με τίτλο «Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 

ετών με στόχο την απασχολησιμότητά τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας  

13. Την υπ’ αριθμ.  39275/13.04.2022 Απόφαση ένταξης της πράξης «Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων 

Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητα τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας» 

με κωδικό ΟΠΣ 5063720 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση»  και την εγκεκριμένη έκθεση τεκμηρίωση συμβατότητας ΥΓΟΣ 

14. Την υπ’ αριθμ.  πρωτ 609/11.5.2022 από 17.5.2022 εγκεκριμένη Απόφαση υλοποίησης με Ιδία Μέσα 

για το Υποέργο 3 της ως άνω πράξης. 

15. Την ανάγκη του ΕΕΔΕΓΕ για υποστήριξη από εξωτερικό ανάδοχο σε νομικές υπηρεσίες, σύμφωνα με 

από 17.5.2022,  εγκριθείσα Απόφαση  υλοποίησης με Ιδία Μέσα για το Υποέργο 3. 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την έκδοση Πρόσκλησης με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών νομικής υποστήριξης» στο πλαίσιο του 

Υποέργου 3   της Πράξης, «Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την 

απασχολησιμότητα τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ (MIS)5063720, η 

οποία έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση»   και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), / Πρωτοβουλία για 

την Απασχόληση των Νέων (ΠΑΝ) προς τη Δικηγορική Εταιρεία με την επωνυμία «ΚΕΣΣΕΣ – 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ – ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ», με διακριτικό τίτλο «ATHENS LEGAL FIRM», εδρεύουσα στην 

Αθήνα, Μαυρομματαίων 39, (ΑΦΜ 997604248 – ΔΟΥ Δ’ ΑΘΗΝΩΝ, ΤΚ 10434, ΑΜ ΔΣΑ 80391, Τηλ: 

210.8259320-1, Φαξ: 210.8259320, Website: www.athenslegalfirm.gr), όπως νομίμως εκπροσωπείται, 

και στον εταίρο αυτής, Δικηγόρο Αθηνών ΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (ΑΜ ΔΣΑ 23226), ως 

υπεύθυνο υλοποίησης. 

 

Ι. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Αντικείμενο της Πράξης αποτελεί η παροχή υπηρεσιών εξατομικευμένης υποστήριξης σε 5.320 

άνεργες γυναίκες, ηλικίας 18 έως 29 ετών, με στόχο τη διευκόλυνση της εισόδου τους στην αγορά 

εργασίας. Μέσω της δράσης θα αναπτυχθούν εξατομικευμένα σχέδια ολοκληρωμένης παρέμβασης, 

με βάση τα προσωπικά χαρακτηριστικά και τις ανάγκες των ωφελούμενων, τα οποία θα προσφέρουν, 

ανάλογα με την περίπτωση:  

i. τις δεξιότητες που θα διευκολύνουν την πρόσβαση στην απασχόληση βάσει των σύγχρονων 

αναγκών της ελληνικής αγοράς εργασίας,  

ii. την επαγγελματική εμπειρία που απαιτείται για την επιτυχή και άμεση μετάβαση από την 

εκπαίδευση στην αγορά εργασίας,  

iii. τα απαραίτητα γνωστικά εφόδια και τους πόρους για την ανάπτυξη της επιχειρηματικής 

δραστηριότητας στο πλαίσιο των αναγκών της αγοράς.  

Ωφελούμενες της δράσης είναι 5.320 άνεργες γυναίκες, εγγεγραμμένες στα μητρώα του ΟΑΕΔ, 

ηλικίας από 18 έως 29 ετών (δηλαδή να έχουν συμπληρώσει το 29ο και να διανύουν το 30ο έτος), 

εκτός εκπαίδευσης, απασχόλησης ή κατάρτισης και ειδικά:  

α) ωφελούμενες με χαμηλά τυπικά προσόντα, που ως τέτοιες νοούνται όλες όσες έχουν αποφοιτήσει 

μέχρι και από την ανώτερη δευτεροβάθμια εκπαίδευση,  

http://www.athenslegalfirm.gr/


 

4 

 

β) ωφελούμενες που είτε έχουν ολοκληρώσει προγράμματα μεταδευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

(απόφοιτοι ΙΕΚ), είτε είναι πτυχιούχοι τριτοβάθμιας εκπαίδευσης (ΑΕΙ, ΤΕΙ).  

 

Η Πράξη θα υλοποιηθεί από την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΑΠΚΟ σε συνεργασία με το ΕΕΔΕΓΕ μέσω των 

κάτωθι Υποέργων: 

Υποέργο 1: Δράσεις Συμβουλευτικής, Κατάρτισης, Πιστοποίησης, Εξειδικευμένης Συμβουλευτικής 

και εκπόνηση Businessplan & ExportActionplan 

Υποέργο 2: Συντονισμός- Διοικητική και οικονομική Παρακολούθηση της Πράξης- Αποτίμηση 

αποτελεσματικότητας της πράξης (αξιολόγηση) από την ΕΥΔ ΑπΚΟ 

Υποέργο 3: Αυτεπιστασία ΕΕΔΕΓΕ (Προετοιμασία , συντονισμός και διαχείριση του έργου/ ΕΕΔΕΓΕ) 

Υποέργο 4:  Καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων από την ΕΥΔ ΑπΚΟ 

Υποέργο 5: Δράσεις ευαισθητοποίησης-Προβολής του έργου από ΕΕΔΕΓΕ 

Υποέργο 6: Δράσεις Δημοσιότητας από την ΕΥΔ ΑπΚΟ 

Υποέργο 7: ΙΤΥΕ ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ – Υποστήριξη ΠΣ VOUCHER για την Πληρωμή εκπαιδευτικών 

επιδομάτων 

 

Το Υποέργο 3 της Πράξης, το οποίο υλοποιείται από το ΕΕΔΕΓΕ, περιλαμβάνει το σύνολο των 

ενεργειών Συντονισμού –Διαχείρισης της Εφαρμογής της πράξης και λήψη υποστηρικτικών 

υπηρεσιών, εκπόνησης εκπαιδευτικού υλικού και άλλων δαπανών με στόχο τη διασφάλιση της 

αποτελεσματικής και αποδοτικής υλοποίησης και ολοκλήρωσής της.  

Στο πλαίσιο των υποστηρικτικών ενεργειών προβλέπονται ενέργειες νομικής υποστήριξης σε κάθε 

στάδιο που απαιτείται για την υλοποίηση και ολοκλήρωση των Υποέργων του ΕΕΔΕΓΕ. 

 

ΙΙ. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΑΡΟΥΣΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

 «Παροχή υπηρεσιών νομικής υποστήριξης» 

Διάρκεια: Από την υπογραφή της σύμβασης έως 31.10.2023.  

Προϋπολογισμός: 14.260,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και των λοιπών νομίμων κρατήσεων. 

Χρηματοδότηση: To έργο θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της πράξης με τίτλο «Απόκτηση Δεξιοτήτων 

Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητα τους σε επιλεγμένους τομείς της 

Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ 5063720 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση»  και ειδικότερα τη  ΣΑΕ3341, Ενάριθμος κωδικός   2022ΣΕ33410006. 

Δημοσιότητα: Η παρούσα αναρτάται στον οικείο ιστότοπο του ΕΕΔΕΓΕ www.eedege.gr. ενώ 

καταχωρείται και στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων  Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.). 

Μέθοδος Ανάθεσης: H ανάθεση και η εκτέλεση του έργου θα πραγματοποιηθούν σύμφωνα με το Ν. 

4412/2016 (αρθρ. 118 περί απ΄ ευθείας αναθέσεων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το   αρθρ. 

50 του ν. 4782/2021/ΦΕΚ Α/36).  

Πληροφορίες ΕΕΔΕΓΕ: Κορμπάκης Κωνσταντίνος   (τηλ:212 2543187) 

 

ΙΙΙ. ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΕΡΓΟΥ 

Α. ΣΚΟΠΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Με το παρόν έργο επιδιώκεται η παροχή υπηρεσιών  νομικής υποστήριξης του ΕΕΔΕΓΕ για την 

υλοποίηση της ως άνω ενταγμένης πράξης. 

Β. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΚΑΙ ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

http://www.eedege.gr./


 

5 

 

 Β.1 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Το έργο θα αφορά στην παροχή στο ΕΕΔΕΓΕ υπηρεσιών νομικής υποστήριξης σε κάθε στάδιο που 

απαιτείται για την υλοποίηση και ολοκλήρωση των Υποέργων του ΕΕΔΕΓΕ της Πράξης με τίτλο 

«Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητα τους σε 

επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5063720, η οποία έχει ενταχθεί στο Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»   και συγχρηματοδοτείται 

από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) / Πρωτοβουλία για την Απασχόληση των Νέων (ΠΑΝ). 

Ειδικότερα, το αντικείμενο της σύμβασης περιλαμβάνει ενδεικτικά:  

 

1. Νομική υποστήριξη κατά τη δημοπράτηση και τη διενέργεια των διαγωνισμών και κατά τη σύναψη 

των συμβάσεων, συνδρομή των επιτροπών του διαγωνισμού κατά τον έλεγχο των ηλεκτρονικών 

προσφορών των φακέλων των υποψηφίων αναδόχων  

2. Παροχή συνδρομής στην Αναθέτουσα Αρχή, σε περίπτωση τυχόν άσκησης προδικαστικών 

προσφυγών,  

3. Σύνταξη αιτηθεισών γνωμοδοτήσεων για τη νομιμότητα των επιμέρους ενεργειών και δαπανών στο 

πλαίσιο υλοποίησης του συνόλου των Υποέργων του ΕΕΔΕΓΕ,  

4. Υποβολή ερωτημάτων, υπομνημάτων και κάθε σχετικού αναγκαίου νομικού εγγράφου. 

5. Τακτική ενημέρωση για τυχόν τροποποιήσεις της νομοθεσίας που επηρεάζουν ερωτήματα που του 

έχουν τεθεί και έχει ήδη απαντήσει, ή που αφορούν ζητήματα σχετικά με το αντικείμενο της πράξης. 

 

Για την άρτια παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών ο ανάδοχος θα πρέπει να παρέχει τις υπηρεσίες  του 

διαρκώς, όποτε αυτό του ζητείται καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης, με αυτοπρόσωπη 

παρουσία στα γραφεία του ΕΕΔΕΓΕ έως 2 ημέρες  την εβδομάδα, αλλά και μέσω ηλεκτρονικής 

αλληλογραφίας, εκτός αν δοθεί έγγραφη εντολή στην οποία θα προσδιορίζεται διαφορετικός 

τόπος παροχής των υπηρεσιών (π.χ. παρουσία σε τεχνικές συναντήσεις) για την  καλύτερη 

εξυπηρέτηση των αναγκών υλοποίησης της Πράξης. 

 

Β.2 ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Ο Ανάδοχος καλείται να υποβάλει στο ΕΕΔΕΓΕ τριμηνιαίες αναφορές νομικών υπηρεσιών, καθώς και 

Τελική Έκθεση παρασχεθεισών υπηρεσιών με τη λήξη της σύμβασης. 

 

ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Τριμηνιαίες αναφορές νομικών υπηρεσιών, Ανά τρείς (3) μήνες από την υπογραφή της 

σύμβασης 

Τελική Έκθεση παρασχεθεισών υπηρεσιών Στη λήξη της παρασχεθείσας υπηρεσίας, με τη 

λήξη της σύμβασης 

 

Τα παραδοτέα του αναδόχου παραλαμβάνονται από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής του έργου, 

που έχει συσταθεί σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 16/5.5.2022  πρακτικό συνεδρίασης του ΔΣ  του ΕΕΔΕΓΕ,  

τμηματικά και με οριστικό πρωτόκολλο παραλαβής. 
  



 

6 

 

Β.3 ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Η διάρκεια για την παροχή υπηρεσιών νομικής υποστήριξης ορίζεται από την υπογραφή της 

σύμβασης έως και την 31.10.2023. 

Το αντικείμενο του έργου διαρθρώνεται και παρακολουθείται χρονικά, μέσω των παραδοτέων του 

ανά τρίμηνο. 

 

Γ. ΚΟΣΤΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Η αξία του παρόντος έργου ορίζεται μέχρι του ποσού των έντεκα χιλιάδων, πεντακοσίων ευρώ 

(11.500,00€), μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% ποσού δυο χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 

ευρώ (2.760,00€), ήτοι συνολικού προϋπολογισμού ύψους δεκατεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 

εξήντα ευρώ (14.260,00€). 

Η αμοιβή θα καταβάλλεται τμηματικά σε ισόποσες τριμηνιαίες δόσεις, με την προϋπόθεση υποβολής 

των παραδοτέων και εκπλήρωσης των εν γένει υποχρεώσεων του αναδόχου, γεγονός που θα 

επιβεβαιώνεται από το οικείο πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβής. 

Για την πληρωμή απαιτείται η προσκόμιση του σχετικού φορολογικού παραστατικού – τιμολογίου και 

φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα.  

Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο  / Πρωτοβουλία για την 

Απασχόληση των Νέων (ΠΑΝ) στο πλαίσιο του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση»  και ειδικότερα  στα πλαίσια της πράξης «Απόκτηση Δεξιοτήτων Ανέργων 

Γυναικών έως 29 ετών με στόχο την απασχολησιμότητα τους σε επιλεγμένους τομείς της Οικονομίας» 

με κωδικό ΟΠΣ (MIS)5063720 ( ΣΑΕ3341, Ενάριθμος κωδικός   2022ΣΕ33410006) . 

 

Δ. ΠΛΑΙΣΙΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Ο Ανάδοχος οφείλει να συνεργάζεται στενά με το ΕΕΔΕΓΕ, προκειμένου να εξασφαλιστεί η 

συντονισμένη και απρόσκοπτη υλοποίηση  του παρόντος έργου. 

Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται ανά πάσα στιγμή να διακόψει την εκτέλεση της σύμβασης  που θα 

συναφθεί, αιτιολογημένα, εφόσον το κρίνει σκόπιμο,  καταβάλλοντας την μέχρι την διάρκεια της 

σύμβασης οφειλόμενης αμοιβής βάσει των υποβληθέντων και παραληφθέντων παραδοτέων. 

Σε περίπτωση καταγγελίας της σύμβασης για οποιονδήποτε λόγο πριν τη κάλυψη του παραπάνω 

συνολικού προϋπολογισμού, ο Ανάδοχος απεκδύεται κάθε δικαιώματος του για το υπόλοιπο ποσό. 

 

ΙΙΙ. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Ο αποδέκτης της παρούσας θα εκδηλώσει το ενδιαφέρον του προς σύναψη της σύμβασης, με την 

υποβολή φακέλου μέχρι και τις 13/07/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00 μ.μ. στο ΕΕΔΕΓΕ επί της 

οδού Πειραιώς 254, Τ .Κ.: 177 78,  στον Ταύρο,  είτε αποστέλλοντας τον ταχυδρομικά. 

Η εκδήλωση ενδιαφέροντος θα πρέπει να περιλαμβάνει τα κάτωθι: 

α) Την προσφορά του αναδόχου, η οποία πρέπει να αναφέρει τον τίτλο του έργου και να είναι 

σύμφωνη με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης ως προς το φυσικό και το οικονομικό αντικείμενο 

του έργου 

β) Απόσπασμα ποινικού μητρώου. 

γ) Βεβαίωση φορολογικής ενημερότητας  

δ) Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας 

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί από την Αναθέτουσα Αρχή ότι δεν έχουν προσκομισθεί ή υπάρχουν 



 

7 

 

ελλείψεις σε αυτά που υποβλήθηκαν, παρέχεται προθεσμία στον υποψήφιο ανάδοχο να τα 

προσκομίσει ή να τα συμπληρώσει εντός δεκαπέντε (15) ημερών μετά την παραλαβή της πρόσκλησης. 

 

IV. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

Μετά την ολοκλήρωση της ανωτέρω περιγραφόμενης διαδικασίας, και εφόσον δεν ματαιωθεί 

αιτιολογημένα η διαδικασία σύναψης της παρούσας δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με τα ανωτέρω, 

το ΕΕΔΕΓΕ αποστέλλει την απόφαση ανάθεσης στον ανάδοχο και τον καλεί να προσέλθει για την 

υπογραφή της σύμβασης εντός προθεσμίας είκοσι (20) ημερών. 

Για την υπογραφή της σύμβασης δεν απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με 

το άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το αρθρ. 21 του  ν.4782/2021. 

 

Συμβατικό Πλαίσιο – Εφαρμοστέα Νομοθεσία Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι 

διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, οι όροι της παρούσας διακήρυξης και 

συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. 

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του 

περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο 

της Ε. Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 

κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του 

Προσαρτήματος Α΄ του Ν.4412/2016. 

 

Η διάρκεια του έργου ορίζεται  συνολικά από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης μέχρι και 

την 31.10.2023.  Στο χρονικό αυτό διάστημα δεν συμπεριλαμβάνονται οι χρόνοι που απαιτούνται για 

την οριστική παραλαβή των παραδοτέων. 

 

Η παραλαβή του έργου θα γίνει από την τριμελή επιτροπή παραλαβής όπως έχει οριστεί σύμφωνα 

με το υπ’ αριθμ. 16/5.5.2022  πρακτικό συνεδρίασης του ΔΣ  του ΕΕΔΕΓΕ. Έργο της ανωτέρω 

Επιτροπής, είναι η πιστοποίηση των παρεχόμενων υπηρεσιών του Αναδόχου, σύμφωνα με την 

αναλυτική περιγραφή εργασιών/παραδοτέων, όπως θα αποτυπωθεί στην σύμβαση. 

Η παραλαβή θα πραγματοποιείται με την σύνταξη Πρωτόκολλου Παραλαβής (τμηματική και 

οριστική), προκειμένου να εκκαθαρισθεί και να καταβληθεί το συμφωνηθέν τίμημα. 

Η αξία του παρόντος έργου ορίζεται μέχρι του ποσού των έντεκα χιλιάδων, πεντακοσίων ευρώ και 

(11.500,00€), μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% ποσού δυο χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 

ευρώ (2.760,00€), ήτοι συνολικού προϋπολογισμού ύψους δεκατεσσάρων χιλιάδων διακοσίων 

εξήντα ευρώ (14.260,00€). 

Στη συνολική δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες για την εκτέλεση 

του έργου χωρίς καμία περαιτέρω επιβάρυνση του ΕΕΔΕΓΕ, έστω εξ επιγενόμενης    αιτίας και 

ειδικότερα ο ανάδοχος επιβαρύνεται με κάθε δαπάνη που είναι απαραίτητη για την υλοποίηση του 

έργου και με κάθε νόμιμη ασφαλιστική εισφορά, κράτηση υπέρ νομικών προσώπων ή άλλων 

Οργανισμών και παρακράτηση φόρου οι οποίες κατά νόμο βαρύνουν τον ανάδοχο. 

Η καταβολή των πληρωμών θα συνδέεται υποχρεωτικά με την υποβολή ανά τρίμηνο των 

παραδοτέων του έργου, με την προϋπόθεση παραλαβής του, και εκπλήρωσης των εν γένει 

υποχρεώσεων του αναδόχου, γεγονός που θα επιβεβαιώνεται από το οικείο πρακτικό Τμηματικής 

/Οριστικής παραλαβής της αρμόδιας Επιτροπής Παραλαβής. 



 

8 

 

Για την καταβολή εκάστης πληρωμής ο Ανάδοχος οφείλει να εκδίδει νόμιμο παραστατικό 

προκειμένου να γίνει η καταβολή των πληρωμών. 

Τον ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων προβλεπόμενες κρατήσεις ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 

σύμφωνα με τη κείμενη νομοθεσία. 

 

Τροποποίηση της σύμβασης Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται εγγράφως κατά τη διάρκειά της, 

χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις 

προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, και κατόπιν 

γνωμοδότησης της Επιτροπής Παραλαβής του έργου, με Απόφαση του Οργάνου Διοίκησης. 

 

Δικαίωμα Μονομερούς Λύσης της Σύμβασης. Η αναθέτουσα αρχή μπορεί, με τις προϋποθέσεις που 

ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, να καταγγείλει τη σύμβαση κατά τη διάρκεια της  εκτέλεσής της, σε 

εφαρμογή των διατάξεων του αρθρ. 133 του ν.4412/2016 εφόσον: 

 

α) η σύμβαση έχει υποστεί ουσιώδη τροποποίηση, που θα απαιτούσε νέα διαδικασία σύναψης 

σύμβασης δυνάμει του άρθρου 132, 

 

β) ο ανάδοχος, κατά το χρόνο της ανάθεσης της σύμβασης, τελούσε σε μια από τις καταστάσεις που 

αναφέρονται στην παράγραφο 1 του άρθρου 73 και, ως εκ τούτου, θα έπρεπε να έχει αποκλειστεί 

από τη διαδικασία της σύναψης σύμβασης, 

 

γ) η σύμβαση δεν έπρεπε να ανατεθεί στον ανάδοχο λόγω σοβαρής παραβίασης των υποχρεώσεων 

που υπέχει από τις Συνθήκες και την Οδηγία 2014/24/ΕΕ, η οποία έχει αναγνωριστεί με απόφαση του 

Δικαστηρίου της Ένωσης στο πλαίσιο διαδικασίας δυνάμει του άρθρου 258 της ΣΛΕΕ. 

 

Οι αναθέτουσες αρχές, υπό τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι κείμενες διατάξεις, καταγγέλλουν 

υποχρεωτικά μια δημόσια σύμβαση κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της, εφόσον συντρέχει η 

περίπτωση της παρ. 5 ή της παρ. 7 του άρθρου 68 του ν. 3863/2010 (Α΄115). 

 

Υποκατάσταση Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να υποκατασταθεί από άλλον στη θέση του για την 

παροχή των συμφωνημένων υπηρεσιών. 

 

Κήρυξη οικονομικού φορέα έκπτωτου Αν ο ανάδοχος δεν εκπληρώνει τις συμβατικές του 

υποχρεώσεις ή δεν συμμορφώνεται με τις γραπτές εντολές της υπηρεσίας, που είναι σύμφωνες με τη 

σύμβαση ή το νόμο, η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να κηρύξει τον Ανάδοχο έκπτωτο σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 ως ισχύει, και λύεται αυτόματα η παρούσα 

σύμβαση. 

 

Εκχώρηση εισπρακτέων δικαιωμάτων Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να εκχωρήσει τα εισπρακτέα 

δικαιώματά του που απορρέουν από τη σύμβαση σε οποιοδήποτε Φυσικό ή Νομικό Πρόσωπο, χωρίς 

την προηγούμενη σύμφωνη γνώμη της Αναθέτουσας Αρχής που παρέχεται μόνον εγγράφως. 

 

Αποζημίωση Ο Ανάδοχος υποχρεούται να αποζημιώσει πλήρως την Αναθέτουσα Αρχή, για κάθε ζημία 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art132
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art73_1


 

9 

 

που ενδεχομένως   προξενήσει σε αυτήν από υπαιτιότητά του για την υλοποίηση του Έργου. 

 

Τελικές Διατάξεις Η συμμετοχή στην πρόσκληση υποβολής προσφορών συνεπάγεται πλήρη αποδοχή 

της παρούσας εκ μέρους του προσφέροντα. Η Αναθέτουσα Αρχή δεν δεσμεύεται για την τελική 

ανάθεση της Σύμβασης και δικαιούται να την αναθέσει ή όχι, να ματαιώσει, να αναβάλει ή να 

επαναλάβει τη σχετική διαδικασία, χωρίς ουδεμία υποχρέωση για καταβολή αμοιβής ή αποζημίωσης 

εξ αυτού του λόγου στον προσφέροντα. Ο προσφέρων δεν δικαιούνται ουδεμία αποζημίωση για 

δαπάνες σχετικές με τη συμμετοχή του. 

 

 

 

Η Πρόεδρος του ΕΕΔΕΓΕ 

 

Σοφία Κουνενάκη Εφραίμογλου  

 

 

 


